



АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ

РІШЕННЯ

06 червня 2024 р.

Київ

№ 177-р

Про порушення законодавства
про захист економічної конкуренції
та накладення штрафу

Антимонопольний комітет України (далі – Комітет), розглянувши матеріали справи № 126-26.13/133-23 про порушення законодавства про захист економічної конкуренції та подання Департаменту досліджень і розслідувань ринків виробничої сфери від 30.04.2024 № 126-26.13/133-23/119-спр/кі,

ВСТАНОВИВ:

1. ПРЕДМЕТ СПРАВИ

(1) Вчинення групою суб'єктів господарювання, пов'язаних відносинами контролю, у складі компаній «Sika AG» (м. Баар, Швейцарія) і «Sika International GmbH» [на дату здійснення концентрації мало організаційно-правову форму AG (акціонерне товариство)¹] (м. Баар, Швейцарія) порушення, передбаченого пунктом 12 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції» (у редакції закону, яка була чинною до 01.01.2024) (далі – Закон), у вигляді здійснення концентрації шляхом придбання акцій компанії «LSF11 Skyscraper Holdco S.à r.l.»² (м. Бертранж, Люксембург), що забезпечує перевищення 50 % голосів у вищому органі управління компанії, без отримання відповідного дозволу органів Антимонопольного комітету України (далі – Комітет), наявність якого необхідна.

2. ВІДПОВІДАЧ

(2) Група суб'єктів господарювання, пов'язаних відносинами контролю, у складі:
компанії «Sika AG» (Zugerstrasse 50, 6340, м. Баар, Швейцарія);
компанії «Sika International GmbH» (Zugerstrasse 50, 6340, м. Баар, Швейцарія).

3. ПРОЦЕСУАЛЬНІ ДІЇ

(3) Розпорядженням державного уповноваженого Комітету від 13 грудня 2023 року № 04/215-р розпочато розгляд справи № 126-26.13/133-23 про порушення законодавства про захист економічної конкуренції.

¹ Компанія «Sika International AG» змінила свою організаційно-правову форму з AG (акціонерне товариство) на GmbH (товариство з обмеженою відповідальністю) з 24 липня 2023 року згідно з витягом із торгового реєстру щодо компанії «Sika International GmbH» [лист від 10.05.2024 № 2024-05/02 (зареєстрований у Комітеті 13.05.2024 за № 8-04/810-кі)].

² Компанія «LSF11 Skyscraper Holdco S.à r.l.» змінила найменування на компанію «Sika Holdco S.à r.l.» з 06 червня 2023 року згідно з витягом із Реєстру комерсантів і підприємств щодо компанії «Sika Holdco S.à r.l.» [лист від 14.07.2023 № 2023-07/01 (зареєстрований у Комітеті 17.07.2023 за № 8-04/977-кі)].

- (4) Уповноваженого представника відповідача листом Комітету від 14.12.2023 № 126-26.13/04-13025е повідомлено про початок розгляду зазначеної вище справи про порушення законодавства про захист економічної конкуренції та про надання інформації.
- (5) Листом від 29.12.2023 № 2023-12/04 (zareєстрованим у Комітеті 01.01.2024 за № 8-04/1-кі) уповноважений представник відповідача надав інформацію, запитувану в листі Комітету про початок розгляду справи від 14.12.2023 № 126-26.13/04-13025е.
- (6) За результатами збирання та аналізу доказів у справі № 126-26.13/133-23 складено подання з попередніми висновками від 30.04.2024 № 126-26.13/133-23/119-спр/кі та надіслано представнику відповідача листом від 30.04.2024 № 126-26.13/04-4405е для надання своїх заперечень щодо висновків Комітету, викладених у поданні.
- (7) Уповноважений представник відповідача листом від 10.05.2024 № 2024-05/02 (zareєстрованим у Комітеті 13.05.2024 за № 8-04/101-кі) надав коментарі щодо висновків та пропозицій, викладених у поданні з попередніми висновками.

4. ОБСТАВИНИ СПРАВИ

- (8) Компанія «Sika AG» опосередковано [через компанію «Sika International AG»³] придбала 100 % акцій компанії «LSF11 Skyscraper Holdco S.à r.l.», що забезпечує перевищення 50 % голосів у вищому органі управління компанії.
- (9) Зазначене придбання відбулося відповідно до Договору купівлі-продажу від 10 листопада 2021 року всіх цінних паперів для продажу компанії «LSF11 Skyscraper Holdco S.à r.l.», укладеного між компанією «LSF11 Skyscraper Midco 2 S.à r.l.» (м. Бертранж, Люксембург) як Продавцем, компанією «Sika International AG» як Покупцем та компанією «Sika AG» як Гарантом (далі – Договір).
- (10) Відповідно до умов Договору *[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]* за Договором на умовах та в порядку, викладених у цьому Договорі.
- (11) Для фінансування заявленої концентрації *[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]*.
- (12) Виконання Договору відбулося **02 травня 2023 року**, на підтвердження чого компанія «Sika AG»⁴ надала копію Реєстру акцій компанії «LSF11 Skyscraper Holdco S.a.r.l.», який засвідчує, що всі її акції *[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]* продала компанія «LSF11 Skyscraper Midco 2 S.a r.l.» та придбала компанія «Sika International AG» станом на 02 травня 2023 року відповідно до Договору.

4.1. Підстави відкриття справи про порушення законодавства про захист економічної конкуренції

- (13) До Комітету надійшла заява уповноважених представників компаній «Sika AG» та «LSF11 Skyscraper Holdco S.à r.l.» від 09.08.2022 № 2022-08/01 (zareєстрована в Комітеті 10.08.2022 за № 15-01/223-ЕКк) про надання дозволу компанії «Sika AG» на опосередковане придбання [через компанію «Sika International AG»] акцій компанії «LSF11 Skyscraper Holdco S.à r.l.», що забезпечує перевищення 50 % голосів у вищому органі управління компанії (далі – Заява).

³ Як зазначено вище, компанія «Sika International AG» змінила свою організаційно-правову форму з AG (акціонерне товариство) на GmbH (товариство з обмеженою відповідальністю) з 24 липня 2023 року.

⁴ Лист від 31.05.2023 № 2023-05/04 (zareєстрований у Комітеті 31.05.2023 за № 8-04/736-кі).

- (14) Оскільки під час розгляду Заяви Комітет виявив підстави для заборони заявленої концентрації розпорядженням державного уповноваженого Комітету від 23.09.2022 № 04/205-р розпочато справу № 126-25/5-22-ЕК про відповідну концентрацію.
- (15) Під час розгляду справи № 126-25/5-22-ЕК про концентрацію уповноважений представник компанії «Sika AG»⁵ повідомив, що компанія «Sika AG» вже здійснила концентрацію **02 травня 2023 року**.
- (16) Відповідно до пункту 4 частини другої статті 22 Закону безпосереднє або опосередковане придбання, набуття у власність іншим способом чи одержання в управлінні часток (акцій, паїв), що забезпечує досягнення чи перевищення 25 або 50 % голосів у вищому органі управління відповідного суб'єкта господарювання, визнається концентрацією.
- (17) Разом із цим **на 02.05.2023 дослідження у справі № 126-25/5-22-ЕК про концентрацію тривало та відповідного рішення Комітету про надання дозволу на заявлену концентрацію не було прийнято.**
- (18) Частиною першою статті 24 Закону передбачено випадки, у яких необхідне отримання дозволу органів Комітету на концентрацію суб'єктів господарювання, зокрема, якщо вартісні показники учасників концентрації перевищують порогові значення, передбачені цією статтею.
- (19) За інформацією компаній «Sika AG»⁶ і «LSF11 Skyscraper Midco 2 S.à r.l.»⁷, відповідні вартісні показники учасників концентрації, з урахуванням відносин контролю, за підсумками 2022 року перевищували порогові значення, визначені частиною першою статті 24 Закону.
- (20) Відповідно до частини п'ятої статті 24 Закону концентрація, яка потребує дозволу, забороняється до надання дозволу на її здійснення.
- (21) Тобто відповідно до статей 22 і 24 Закону зазначена концентрація могла бути здійснена лише за умови попереднього отримання дозволу Комітету.
- (22) Відповідно до пункту 12 статті 50 Закону порушенням законодавства про захист економічної конкуренції є концентрація без отримання відповідного дозволу органів Комітету, у разі якщо наявність такого дозволу необхідна.
- (23) Отже, дії групи суб'єктів господарювання, пов'язаних відносинами контролю, у складі компаній «Sika AG» і «Sika International GmbH» у вигляді здійснення концентрації шляхом придбання акцій компанії «LSF11 Skyscraper Holdco S.à r.l.», що забезпечує перевищення 50 % голосів у вищому органі управління компанії, без отримання відповідного дозволу органів Антимонопольного комітету України, наявність якого необхідна, є порушенням, передбаченим пунктом 12 статті 50 Закону.

4.2. Відносини контролю учасників концентрації

- (24) *За інформацією, яку надали Комітету уповноважені представники учасників концентрації, на дату здійснення концентрації:*

компанія «LSF11 Skyscraper Holdco S.à r.l.» – холдингова компанія, яка на території України не здійснює господарської діяльності;

компанія «LSF11 Skyscraper Holdco S.à r.l.» пов'язана відносинами контролю із

суб'єктами господарювання – нерезидентами України, які разом утворюють Групу MBCC та яка є об'єктом придбання;

⁵ Лист від 05.05.2023 № 2023-05/01 (zareestrovaniy u Komiteti 05.05.2023 za № 8-04/591-ki).

⁶ Лист від 23.06.2023 № 2023-06/05 (zareestrovaniy u Komiteti 26.06.2023 za № 8-04/846-ki).

⁷ Лист від 09.10.2023 № 262 (zareestrovaniy u Komiteti 11.10.2023 za № 8-04/1367-ki).

Група MBCC на території України здійснювала діяльність (до *[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]*), зокрема, із реалізації *[інформація, доступ до якої обмежено]*;

компанія «LSF11 Skyscraper Holdco S.à r.l.» є материнською компанією Групи MBCC, контроль над якою здійснює компанія *[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]*;

[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом] на території України не здійснює господарської діяльності та пов'язана відносинами контролю з іншими суб'єктами господарювання – нерезидентами України, які разом утворюють Групу Lone Star Funds, що на території України здійснює діяльність, зокрема, з продажу через посередників: *[інформація, доступ до якої обмежено]*;

кінцевим бенефіціарним власником Групи Lone Star Funds є *[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]*;

після здійснення концентрації Група Lone Star Funds втратила контроль над Групою MBCC;

компанія «Sika International AG» є холдинговою компанією та на території України не здійснює господарської діяльності;

компанія «Sika International AG» пов'язана відносинами контролю з компанією «Sika AG» і суб'єктами господарювання – резидентами та нерезидентами України, які разом утворюють Групу Sika;

Групу Sika на території України здійснює діяльність, зокрема, з продажу: *[інформація, доступ до якої обмежено]*;

кінцевою материнською компанією Групи Sika є компанія «Sika AG», акції якої широко розпорошені й публічно торгуються на швейцарській фондовій біржі SIX та жоден із її акціонерів одноособово або спільно не здійснює контроль над компанією.

4.3. Визначення відповідача

- (25) Компанія «Sika AG» безпосередньо на 100 % володіє компанією «Sika International GmbH», тобто компанії пов'язані між собою відносинами контролю та входять до складу Групи Sika.
- (26) Крім того, як вбачається з наведеної вище інформації, відповідно до договору купівлі-продажу й *[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]*.
- (27) Відповідно до статті 1 Закону суб'єктом господарювання визнається, зокрема, група суб'єктів господарювання, якщо один або декілька з них здійснюють контроль над іншими.
- (28) Отже, компанія «Sika AG» і компанія «Sika International GmbH» **визнаються групою суб'єктів господарювання**, пов'язаною відносинами контролю, відповідно до статті 1 Закону.

4.4. Вплив заявленої концентрації на товарні ринки України

- (29) Діяльність учасників концентрації на території України перетинається на таких ринках: *[інформація, доступ до якої обмежено]*.
- (30) Особливістю діяльності об'єкта придбання – Групи MBCC – на території України є те, що *[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]*. Усі обсяги реалізації, зазначені нижче, є продажами *[інформація визначена відповідачем як*

інформація з обмеженим доступом⁸].

- (31) За інформацією заявників, частки учасників концентрації на зазначених ринках за підсумками 2020–2022 років були такими (у натуральному та вартісному вираженні):

Таблиця 1

Ринок	2020 рік, %			2021 рік, %			2022* рік, %		
	Група Sika	Група MBCC	Сукуп -на	Група Sika	Група MBCC	Сукуп -на	Група Sika	Група MBCC	Сукуп -на
<i>[інформація, доступ до якої обмежено]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>
<i>[інформація, доступ до якої обмежено]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>
<i>[інформація, доступ до якої обмежено]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>
<i>[інформація, доступ до якої обмежено]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>
<i>[інформація, доступ до якої обмежено]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>
<i>[інформація, доступ до якої обмежено]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>	<i>[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]</i>

* Інформація за повний 2022 рік зазначена з врахуванням відповідей, наданих у межах розгляду справи № 126-25/5-22-ЕК про концентрацію.

- (32) Разом із цим ринок будівельних хімікатів та хімічної продукції для ремонту, захисту й відновлення бетону та підсилення й структурного зміцнення будівельних конструкцій включає в себе цілий ряд різних товарів, таких як ін'єкційні смоли, полімербетон, підливні полімерні розчини, цементні розчини, розчини для застосування поза сушею (наприклад, у морі), смоли для анкерування, адгезійний шар, ґрунтовки, гідрофобізуючі пропитки (зокрема штукатурки / покриття), антикорозійний захист, конструкційне армування / підсилення та допоміжні матеріали (зокрема очишувачі, розчинники тощо).
- (33) Як повідомлено в Заяві: «У своїх рішеннях Європейська Комісія розглядала сферу будівельних хімікатів та хімічної продукції для ремонту, захисту і відновлення бетону та посилення й структурного зміцнення будівельних конструкцій та аналізувала її сегменти за такими напрямками (як зазначено вище): ін'єкційні смоли, полімербетон, підливні полімерні розчини, смоли для анкерування, адгезійний шар, ґрунтовки, гідрофобізуючі пропитки, антикорозійний захист, конструкційне армування / підсилення та допоміжні матеріали (у тому числі, очишувачі, розчинники тощо)».
- (34) Так, у Заяві надано оцінку часток Групи Sika та Групи MBCC на задіяному ринку *[інформація, доступ до якої обмежено]* на території України в розрізі окремих

⁸ Листом від 14.02.2023 № 8-01/179-кі (зарєєстрований у Комітеті 17.07.2023 за № 8-04/977-кі) заявники повідомили, що інформацію про реалізовані обсяги продукції Групи MBCC на території України зазначено з огляду на: *[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]*.

*обмеженим доступом*⁹.

- (39) У 2023 році Група МВСС *[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]*¹⁰.
- (40) Тобто об'єкт придбання – Група МВСС – на дату здійснення концентрації 02 травня 2023 року *[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]*.
- (41) Отже, відповідно до інформації, яку отримав Комітет у рамках розгляду Заяви, справи про концентрацію та справи про порушення, встановлено, що:
- сукупні частки учасників концентрації на ринках *[інформація, доступ до якої обмежено]* за підсумками 2020–2022 років не перевищували *[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]* щодо кожного ринку окремо;
 - сукупні частки учасників концентрації на окремих сегментах задіяного ринку *[інформація, доступ до якої обмежено]*, а саме: *[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]*;
 - продукція об'єкта придбання під час розгляду справи про концентрацію *[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом]*;
 - учасники концентрації, не дочекавшись рішення Комітету у справі № 126-25/5-22-ЕК про концентрацію, завершили здійснення заявленої концентрації під час розгляду справи про концентрацію щодо дій, у яких Комітет вбачав негативні наслідки для конкуренції на товарному ринку України та підстави для їх заборони;
 - заявлене придбання на дату здійснення концентрації не призводило до монополізації чи суттєвого обмеження конкуренції на товарних ринках України.

4.5. Інформація, яку повідомив уповноважений представник компанії «Sika AG» на подання з попередніми висновками

- (42) Уповноважений представник відповідача в листі від 10.05.2024 № 2024-05/02 (zareestrovano в Комітеті 13.05.2024 за № 8-04/101-кі) повідомив Комітет, що компанія «Sika AG» у цілому не має зауважень чи заперечень щодо викладених у поданні з попередніми висновками обставин та висновків.
- (43) При цьому компанія «Sika AG» просить Комітет врахувати аргументи, які, зокрема, викладені в пунктах 30, 37–40 цього рішення, як пом'якшувальні обставини під час прийняття рішення у справі про порушення, а також врахувати відкритість, співпрацю та активність учасників концентрації й накласти мінімально допустимий штраф, особливо з огляду на зміну фактичних обставин у 2022 та 2023 роках щодо присутності продукції Групи МВСС в Україні, які не могли призвести до будь-якого потенційного негативного впливу на конкуренцію на будь-яких задіяних ринках в Україні.

5. ВИСНОВКИ У СПРАВІ

- (44) Відповідно до статті 1 Закону суб'єктом господарювання є, зокрема, група суб'єктів господарювання, якщо один або декілька з них здійснюють контроль над іншим.
- (45) Під час розгляду справи встановлено, що група суб'єктів господарювання, пов'язаних відносинами контролю, у складі компаній «Sika AG» і «Sika International GmbH» вчинила порушення, передбачене пунктом 12 статті 50 Закону, у вигляді придбання акцій компанії «LSF11 Skyscraper Holdco S.à r.l.», що забезпечує перевищення 50 %

⁹ Лист від 29.12.2023 № 2023-12/04 (zareestrovаний у Комітеті 01.01.2024 за № 8-04/1-кі).

¹⁰ Лист від 27.10.2023 № 2023-10/02 (zareestrovаний у Комітеті 30.10.2023 за № 8-04/1448-кі).

голосів у вищому органі управління компанії, без отримання відповідного дозволу органів Комітету, наявність якого необхідна.

- (46) Відповідно до частини другої статті 52 Закону за порушення, передбачене пунктом 12 статті 50 цього Закону, накладається штраф у розмірі до п'яти відсотків доходу (виручки) суб'єкта господарювання від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за останній звітний рік, що передує року, в якому накладається штраф.
- (47) Згідно із частиною четвертою статті 52 Закону у разі, коли декілька юридичних та/або фізичних осіб – суб'єктів господарювання, які входять до групи, що визнається суб'єктом господарювання, вчинили діяння (дії, бездіяльність), які призвели до порушення законодавства про захист економічної конкуренції зазначеним суб'єктом господарювання, та/або мають права, без яких вчинення порушення було б неможливим, та/або отримали чи можуть отримати переваги у конкуренції чи інші вигоди, **штраф накладається на суб'єкт господарювання в особі юридичних та/або фізичних осіб**, які вчинили наведені діяння (дії, бездіяльність) або отримали чи можуть отримати наведені вигоди.
- (48) Дохід (виручка) компанії «Sika AG» за 2023 рік становить **[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом¹¹]**.
- (49) Дохід (виручка) компанії «Sika International GmbH» за 2023 рік становить **[інформація визначена відповідачем як інформація з обмеженим доступом¹²]**.
- (50) Під час визначення розміру штрафу за вчинення групою суб'єктів господарювання у складі компаній «Sika AG» і «Sika International GmbH» порушення законодавства про захист економічної конкуренції враховано, що відповідач звернувся за отриманням дозволу на концентрацію до вчинення порушення, проте учасники концентрації, не дочекавшись рішення Комітету у справі № 126-25/5-22-ЕК про концентрацію, завершили здійснення заявленої концентрації під час розгляду справи про концентрацію щодо дій, у яких Комітет вбачав негативні наслідки для конкуренції на товарному ринку України, та підстави для їх заборони.

Відповідно до пункту 2 розділу II «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення законодавства про захист економічної конкуренції та діяльності Антимонопольного комітету України» від 09.08.2023 № 3295-IX справи про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, розгляд яких розпочато до дня набрання чинності цим Законом, розглядаються відповідно до законодавства, яке діяло до дня набрання чинності цим Законом.

Враховуючи викладене, керуючись статтею 7 Закону України «Про Антимонопольний комітет України», статтями 48 і 52 Закону України «Про захист економічної конкуренції» та пунктом 32 Правил розгляду заяв і справ про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затверджених розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 квітня 1994 року № 5, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 6 травня 1994 року за № 90/299 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету України від 29 червня 1998 року № 169-р) (зі змінами), Антимонопольний комітет України

ПОСТАНОВИВ:

1. Визнати, що група суб'єктів господарювання, пов'язаних відносинами контролю, у складі компаній «Sika AG» (м. Баар, Швейцарія) і «Sika International GmbH» (м. Баар, Швейцарія) вчинила порушення, передбачене пунктом 12 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді здійснення концентрації шляхом придбання акцій

¹¹ За курсом НБУ на 31.12.2023: один швейцарський франк = 45,3846 грн.

¹² За курсом НБУ на 31.12.2023: один швейцарський франк = 45,3846 грн.

компанії «LSF11 Skyscraper Holdco S.à r.l.» (м. Бертранж, Люксембург), що забезпечує перевищення 50 % голосів у вищому органі управління компанії, без отримання відповідного дозволу органів Антимонопольного комітету України, наявність якого необхідна.

2. За порушення, зазначене в пункті 1 резолютивної частини цього рішення, накласти на групу суб'єктів господарювання в особі:

2.1. Компанії «Sika AG» штраф у розмірі 1 000 000 (один мільйон) гривень.

2.2. Компанії «Sika International GmbH» штраф у розмірі 1 500 000 (один мільйон п'ятсот тисяч) гривень.

Штраф підлягає сплаті у двомісячний строк з дня одержання цього рішення.

Відповідно до статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції» протягом п'яти днів з дня сплати штрафу суб'єкт господарювання зобов'язаний надіслати до Антимонопольного комітету України документи, що підтверджують сплату штрафу.

Рішення може бути оскаржене до господарського суду міста Києва у двомісячний строк з дня його одержання.

Голова Комітету

Павло КИРИЛЕНКО